#СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(8 заседание третьего созыва)
01.04.2015                                                                                                 № 42
Об обращении в Совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
  В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования Старопольское сельское поселение Совет депутатов МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
     1. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области   с предложением об обращении в адрес Губернатора Ленинградской области А.Ю.Дрозденко о решении  вопроса строительства на территории поселения модульного пожарного депо.
Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение

              П.П.Шеренков
Приложение

к решению совета депутатов муниципального образования

Старопольское сельское поселение
 от 01.04.2015 года № 42
в совет депутатов

 муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области
        Уважаемый Александр Юрьевич!

            Совет депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области просит Вашего содействия по строительству модульного пожарного депо в д.Старополье, Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, в рамках региональной государственной программы «Пожарная безопасность в Ленинградской области».

    57 населенных пунктов МО Старопольского сельского поселения находятся на значительном расстоянии  (от 35 до 70км) от ближайшего пожарного депо, расположенного в д.Выскатка, в связи с чем  время прибытия первого подразделения к месту вызова о пожаре составляет более одного часа, чем не обеспечивается нормативное прибытие подразделения пожарной охраны, которое не должно превышать 20 минут в сельских поселениях (п.1 ст.76 федерального закона № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»).

 Учитывая социальную значимость пожарной безопасности в населенных пунктах, строительство пожарного депо в д.Старополье, позволит обеспечить требования федерального законодательства по вопросам пожарной безопасности, обеспечить защиту здоровья, жизни и имущества граждан, проживающих в населенных пунктах поселения, сократить материальные потери от пожаров.

Глава муниципального образования

Сланцевского муниципального района
               М.Б.Чистова